. Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Saocial
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Cenvenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y

Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidics y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Crigenes de Operacion

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministfos
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Plblico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2020 y 2019

(Pesos)

91,429,498.68
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
3,781,540.68
0.00

87,647,958.00

0.00

57,047,824.62
35,862,517.94
1,304,843.31
5,264,563.68
18,000.00
0.00

0.00
2,558,781.43
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
12,049,118.26

DIF

ESTATAL
‘Grande de coraain

CAMPECHE 205 7031

Ente Publico: SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE CAMPECHE

360,082,507.25
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
15,245,765.67
0.00

344,836,741.58

0.00

348,317,445.41
178,047,850.08
13,958,389.73
21,314,025.14
170,487.00
0.00

0.00
129,639,546.84
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
5,187,146.62

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion 34,381,674.06 11,765,061.84
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen 0.00 0.00
Bienes Inmuebles, Infragstructura y Construcciones en Proceso 0.00 0.00
Bienes Muebles 0.00 0.00
Otros Origenes de Inversion 0.00 0.00
Aplicacion 97,197.32 4,409,565.23
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0.00 2,976,447.59
Bienes Muebles 97,197.32 845,357.64
Otras Aplicaciones de Inversion 0.00 587,760.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién -97,197.32 -4,409,565.23
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen 0.00 0.00
Endeudamiento Neto 0.00 0.00
Interno 0.00 0.00
Externo 0.00 0.00
Otros Origenes de Financiamiento 0.00 0.00
Aplicacion 0.00 0.00
Servicios de la Deuda 0.00 0.00
Interno 0.00 0.00
Externo 0.00 0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento 0.00 0.00
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento 0.00 0.00
Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo 34,284,476.74 7,355,496.61
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio 29,097,812.23 21,742,315.62
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio 63,382,288.97 29,097,812.23
Bajo protesta de decir verd que los Estados Financieros y sus Notas son razgnablgmente correctos y responsabilidad del emisor
2
M ’A / S

C.P. Jos{ mﬁ Salomon Bello
Subdirector de Tesoreria

e
)
Lic. Sonia Mariéfa;lflla Trevifio

Directora General




