

Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2020 y 2019 (Pesos)



Ente Público:

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE CAMPECHE

Concepto	2020	2019
lujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	91,429,498.68	360,082,507.25
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos	0.00	0.00
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	3,781,540.68	15,245,765.67
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y	0.00	0.00
Fondos Distintos de Aportaciones		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	87,647,958.00	344,836,741.58
Otros Orígenes de Operación	0.00	0.00
Aplicación	57,047,824.62	348,317,445.41
Servicios Personales	35,862,517.94	178,047,850.08
Materiales y Suministros	1,304,843.31	13,958,389.73
Servicios Generales	5,254,563.68	21,314,025.14
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	18,000.00	170,487.00
Transferencias al resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	2,558,781.43	129,639,546.84
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Operación	12,049,118.26	5,187,146.62
os de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	0.00
Otros Orígenes de Inversión	0.00	0.00
Aplicación	97,197.32	4,409,565.23
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	2,976,447.59
Bienes Muebles	97,197.32	845,357.64
Otras Aplicaciones de Inversión	0.00	587,760.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-97,197.32	-4,409,565.23
o de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	0.00	0.00
Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Origenes de Financiamiento	0.00	0.00
Aplicación	0.00	0.00
Servicios de la Deuda	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0.00	0.00
	- Ampart Agricus	
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	0.00	0.00
emento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	34,284,476.74	7,355,496.61
ctivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio ctivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio	29,097,812.23 63,382,288.97	21,742,315.62 29,097,812.23

Bajo protesta de decir verdad declarames que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

C.P. José Manuel Salomon Bello Subdirector de Tesorería C. P. José Román De la Cruz Martínez Director de Finanzas Lic. Sonia María Castilla Treviño Directora General